
Efter små to års arbejde og en lang række møder har strukturudvalget, som
blev nedsat efter delegeretmødet i maj 2001, nu færdiggjort sit arbejde og for få
dage siden præsenteret sin rapport for Styrelsesrådet og Styrelsen.

Styrelsen har efterfølgende valgt at bakke op omkring udvalget og de forslag,
rapporten indeholder.

Rapporten vil danne grundlaget for en debat i DE’s kredse, inden de delegerede i
forbindelse med landsmødet i maj tager stilling til udvalgets forslag. I den forbindelse
skal lige nævnes, at alle landsmødedeltagere – og dermed i princippet alle foreningens
medlemmer - jo har mulighed for at følge disse forhandlinger fra første parket.

Arbejdet i Strukturudvalget har været meget omfattende. Udvalget har vendt en lang
række spørgsmål og haft meget grundige diskussioner om branchen og selvfølgelig DE’s
interne og eksterne forhold – foreningens organisation og ledelse, kontingentforhold og for-
sikringsstruktur, faglige og politiske opgaver. Alt sammen for at afdække DE´s muligheder for
– både nu og fremover – at finde de bedste løsninger.

Sidst men ikke mindst har udvalget beskæftiget sig med DE’s forhold til den verden, der omgi-
ver os – herunder især til kæderne. Kædernes interesser har måske ikke direkte indflydelse på DE’s
forhold, men de er alligevel en vigtig del af foreningens hverdag, fordi kæderne på en række områ-
der har rimelige, fornuftige og samtidig også helt legitime interesser i branchen som helhed.

Jo større enighed og jo mere hele branchen taler med én stemme, desto bedre er mulighederne
for at få indflydelse på de forhold, der er så vigtige for at løse vores opgaver som ejendomsmæglere
i dagligdagen. Derfor er det utroligt vigtigt, at samarbejdet med kæderne finder en form, der - med
respekt for de forskellige og legitime interesser, der nu engang eksisterer i branchen - giver de bedste
muligheder for at finde den rette fællesnævner i måske ikke alle, men så i hvert fald de fleste forhold.

Jeg håber ikke, at jeg med disse linier har givet nogle en fornemmelse af, at den helt store revolu-
tion står lige for døren. – Dette er ikke tilfældet og heldigvis heller ikke nødvendigt. Men det er altså en
god ting at få tingene vendt godt og grundigt en gang imellem – og herunder da også at få konstate-
ret, at den nuværende »tingenes tilstand« på mange områder – hvis jeg må udtrykke mig på jysk – ikke
er så ringe endda.

Det bliver nu spændende at følge diskussionen både i kredsene i de næste par måneder og på dele-
geretmødet, hvor den forhåbentligt afsluttes med en høj grad af enighed om strukturudvalgets konklu-
sioner og forslag.

Leif Knudsen     
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